34. Hoc autem erit tibi signum, quod venturum est duobus filiis tuis, Ophni et Phinees: In die uno morientur ambo. (*Infr. 4, 11.*)

35. Et suscitabo mihi sacerdotem fidem, qui juxta cor meum et animam meam faciet, et aedificabo ei domum fidem, et ambulabit coram christo meo cunctis diebus.

36. Futurum est autem, ut, quicunque remanserit in domo tua, veniat, ut oreetur pro eo, et offerat numen argenteum et tortam panis, dicatque: Dimitte me, obse-

cro, ad unam partem sacerdotalem, ut comedam buccellam panis.

### CAPUT III.

*Samuel quater a Domino vocatus, revelationem sibi adversum Heli factam ei respexit.*

(*A. M. 2861. Aetatis Samuel 12. exacto.*)

1. Puer autem Samuel ministrabat Domino coram Heli, et sermo Domini erat pretiosus in diebus illis; non erat visio manifesta.

2. Factum est ergo in die quadam, Heli jacebat in loco suo, et oculi ejus caligaverant, nec poterat videre;

3. lucerna Dei antequam extingueretur, Samuel dormiebat in templo Domini, ubi erat arca Dei.

4. Et vocavit Dominus Samuel. Qui respondens, ait: Ecce ego.

5. Et cucurrit ad Heli, et dixit: Ecce ego; vocasti enim me. Qui dixit: Non vocavi; revertere, et dormi. Et abiit, et dormivit.

6. Et adjectit Dominus rursum vocare Samuelem. Consurgensque Samuel, abiit ad Heli, et dixit: Ecce ego, quia vocasti me. Qui respondit: Non vocavi te fili mi; revertere, et dormi.

7. Porro Samuel necdum sciebat Dominum, neque revelatus fuerat ei sermo Domini.

8. Et adjectit Dominus, et vocavit adhuc Samuelem tertio. Qui consurgens, abiit ad Heli,

9. et ait: Ecce ego, quia vocasti me. Intellexit ergo Heli, quia Dominus vocaret puerum, et ait ad Samuelem: Wade, et dormi, et si deinceps vocaverit te, dices: Loquere Domine, quia audit servus tuus. Abiit ergo Samuel, et dormivit in loco suo.

10. Et venit Dominus, et stetit, et vocavit, sicut vocaverat secundo: Samuel, Samuel. Et ait Samuel: Loquere Domine, quia audit servus tuus.

11. Et dixit Dominus ad Samuelem: Ecce ego facio verbum iu Israël, quod, quicunque audierit, tinnient ambae aures ejus.

12. In die illa suscitabo adversum Heli omnia, quae locutus sum super domum ejus; incipiam, et complebo.

13. Praedixi enim ei, quod judicaturus essem domum ejus in aeternum propter iniquitatem, eo quod noverat, indigne agere filios suos, et non corripuerit eos.

14. Idcirco juravi domui Heli, quod non expietur iniquitas domus ejus victimis et muniberis usque in aeternum.

15. Dormivit autem Samuel usque mane, aperuitque ostia domus Domini. Et Samuel timebat indicare visionem Heli.

16. Vocavit ergo Heli Samuelem, et dixit: Samuel fili mi. Qui respondens, ait: Praesto sum.

17. Et interrogavit eum: Quis est ser-

mo, quem locutus est Dominus ad te? ore te, ne celaveris me. Haec faciat tibi Deus, et haec addat, si absconderis a me sermonem ex omnibus verbis, quae dicta sunt tibi.

18. Indicavit itaque ei Samuel universos sermones, et non abscondit ab eo. Et ille respondit: Dominus est; quod bonum est in oculis suis, faciat.

19. Crevit autem Samuel, et Dominus erat cum eo, et non occidit ex omnibus verbis ejus in terram.

20. Et cognovit universus Israël a Danusque Bersabee, quod fidelis Samuel propheta esset Domini.

21. Et addidit Dominus, ut appareret in Silo, quoiam revelatus fuerat Dominus Samueli in Silo, juxta verbum Domini. Et evenit sermo Samuelis universo Israëli.

#### CAPUT IV.

*Cueduntur Israëlitae a Philisthaeis, rursumque adducta in castra arca ceduntur, captaque arca duo filii Heli occiduntur. Quibus auditis. Heli corruens occumbit, nuru ejus in partu moriente.*

(A. M. 2888. Ant. Chr. 1116. \*)

1. Et factum est in diebus illis, convenierunt Philisthaeis in pugnam; et egressus est Israël obviā Philisthaeis in proelium, et castramētatus est juxta lapidem adiutorii. Porro Philisthaeis venerunt in Aphec,

2. et instruxerunt aciem contra Israël. Initio autem certamine, terga vertit Israël Philisthaeis; et caesa sunt in illo certamine passim per agros quasi quatuor millia virorum.

3. Et reversus est populus ad castra, dixeruntque majores natu de Israël: Quare percussit nos Dominus hodie coram Philisthaeis? Afferamus ad nos de Silo arcā foederis Domini, et veniat in medium nostri, ut salvet nos de manu iūimicorum nostrorum.

4. Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcā foederis Domini exercituum, sedentis super Cherubim; erantque dno filii Heli cum arca foederis Dei, Ophai et Phineas.

5. Cumque venisset arca foederis Domini in castra, vociferatus est omnis Israël clamore grandi, et personuit terra.

6. Et audierunt Philisthaeis vocem clamoris, dixeruntque: Quenam est haec vox clamoris magni in castris Hebraeorum? Et cognoverunt, quod arca Domini venisset in castra.

7. Timueruntque Philisthaeis, dicentes: Venit Deus in castra. Et ingemuerunt, dicentes:

8. Vae nobis; non enim fuit tanta exultatio heri et nudiustertius; vae nobis. Quis nos salvabit de manu deorum subli-

miūm istorum? Illi sunt dii, qui percusserunt Aegyptum omni plaga in deserto.

9. Confortamini, et estote viri, Philisthaeis, ne serviatis Hebraeis, sicut et illi servierunt vobis \*); confortamini, et belate.

10. Pugnaverunt ergo Philisthaeis, et caesus est Israël, et fugit unusquisque in tabernaculum suum, et facta est plaga magna niuis; et occiderunt de Israël triaginta milia pedum.

11. Et arca Dei capta est; duo quoque filii Heli mortui sunt, Ophai et Phineas.

12. Currens autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scissa veste, et conspersus pulvere caput.

13. Cumque ille venisset, Heli sedebat super sellam, contra viam spectans. Erat enim cor ejus pavens pro arca Dei. Vir autem ille, postquam ingressus est, nuntiavit urbi, et ululavit omnis civitas.

14. Et audivit Heli sonitus clamoris, dixique: Quis est hic sonitus tumultus hujus? At ille festinavit, et venit, et nuntiavit Heli.

15. Heli autem erat nonagiuta et octo annorum, et oculi ejus caligaverant, et videre non poterat.

16. Et dixit ad Heli: Ego sum, qui veni de proelio, et ego, qui de acie fugi hodie. Cui ille ait: Quid actum est fili mi?

17. Respondens autem ille, qui nuntiabat: Fugit, inquit, Israël coram Philisthaeis, et ruina magna facta est in populo; insuper et duo filii tui mortui sunt, Ophai et Phineas, et arca Dei capta est.

18. Cumque ille nominasset arcā Dei, occidit de sella retrorsum juxta ostium, et fractis cervicibus, mortuus est. Senex eum erat vir et grandaevus, et ipse iudicavit Israël quadraginta annis \*\*).

19. Nurus autem ejus, uxor Phineas, praegnans erat, vicinaque partui, et auditio nuntio, quod capta esset arca Dei, et mortuus esset sacerdos suus et vir suus, incurvavit se, et peperit; irruerant enim in eam dolores subiti.

20. In ipso autem momento mortis ejus dixerunt ei, quae stabant circa eam: Ne timeas, quia filium peperisti. Quae non respondit eis, neque animadvertis.

21. Et vocavit pueri ad Ichabod, dicens: Translata est gloria de Israël, quia capta est arca Dei, et pro socero suo et pro viro suo;

22. et ait: Translata est gloria ab Israël, eo quod capta esset arca Dei.

\* ) Per 40 annos. Judic. 11, 1.

\*\*) Exinde Samuel annos minus 39, ut salmaricensis Iudeus quoque annotavit, administrationem sunisset.

\* ) Mortuo iam Samsonem, (Judic. 16, 31.) et Israëlitis haec hostium clade, quae in morte sua oppresserat, animatis. Ibid. v. 30.

## CAPUT V.

*Dagon coram arca semel ac iterum corruit, abscessis in limine capite et manibus. Philisthaei quoque, mariscis et muribus percussi, aream a se repelunt.*

(A. M. 2888.)

1. Philisthi autem tulerunt aream Dei, et asportaverunt eam a lapide adjutorio in Azotum.

2. Tuleruntque Philisthi aream Dei, et intulerunt eam in templum Dagon, et statuerunt eam juxta Dagon.

3. Cumque surrexisse diluculo Azotii altera die, ecce Dagon jacebat pronus in terra ante arcam Domini. Et tulerunt Dagon, et restituerunt eum in locum suum.

4. Rursusque mane die altera concurgentes, invenerunt Dagon jacentem super faciem suam in terra coram arca Domini; caput autem Dagon, et duae palmae manus ejus abscissae erant super limen;

5. porro Dagon solus truncus remanserat in loco suo. Propter hanc causam non calcant sacerdotes Dagon, et omnes, qui ingrediuntur templum ejus, super limen Dagon in Azoto usque in hodiernum diem.

6. Aggravata est autem manus Domini super Azotios, et demolitus est eos; et percussit in secretiori parte natum Azotum, et fines ejus. Et ebullierunt villae et agri in medio regionis illius, et nati sunt mures, et facta est confusio mortis magnae in civitate. (Ps. 77, 66.)

7. Videntes autem viri azotii hujuscemodi plagam, dixerunt: Non maneat area Dei Israël apud nos, quoniam dura est manus ejus super nos, et super Dagon deum nostrum.

8. Et mittentes congregaverunt omnes satrapas Philistinorum ad se, et dixerunt: Quid faciemus de area Dei Israël? Responderuntque Gethaei: Circunducatur area Dei Israël. Et circumduxerunt arcam Dei Israël.

9. Illis autem circumducentibus eam, fiebat manus Domini per singulas civitates interfectionis magna nimis, et percutiebat viros uniuscujusque urbis a parvo usque ad majorem, et computrescebant prominentes extales eorum. Inieruntque Gethaei consilium, et fecerunt sibi sedes pellicas.

10. Miserunt ergo aream Dei in Accaron. Cumque venisset area Dei in Accaron, exclamaverunt Accaronitae, dicentes: Adduxerunt ad nos arcam Dei Israël, ut interficiat nos et populum nostrum.

11. Miserunt itaque et congregaverunt omnes satrapas Philistinorum, qui dixerant: Dimitte aream Dei Israël, et revertatur in locum suum, et non interficiat nos cum populo nostro.

12. Fiebat enim pavor mortis in singulis urbibus, et gravissima valde manus Dei. Viri quoque, qui mortui non fuerant, percutiebantur in secretiori parte natum, et ascendebat ululatus uniuscujusque civitatis in coelum.

## CAPUT VI.

*Philisthaei aream cum muribus et anis aureis suorum sacerdotum consilio a se remittunt per vaccas lactantes et norum plastrum usque Bethsames, ubi vaccas super ligna plastrum Bethsamitae immotarerunt, plurimis de populo ac plebe a Domino interemtis, quod aream Dei conspexissent.*

(A. M. 2888.)

1. Fuit ergo area Domini in regione Philistinorum septem mensibus.

2. Et vocaverunt Philisthi sacerdotes et divinos, dicentes: Quid faciemus de area Domini? indicate nobis, quomodo remittamus eam in locum suum. Qui dixerunt:

3. Si remittitis aream Dei Israël, uolite dimittere eam vacuam; sed quod debetis, redite ei pro peccato, et tunc curahimini, et scietis, quare non recedat manus ejus a vobis.

4. Qui dixerunt: Quid est, quod pro delicto reddere debeamus ei? Responderuntque illi:

5. Juxta numerum provinciarum Philistinorum quinque annos aureos facietis, et quinque mures aureos, quia plaga una fuit omnibus vobis et satrapis vestris. Facietisque similitudines anorum vestrorum, et similitudines murium, qui demoliti sunt terram. Et dabitis Deo Israël gloriam, si forte relevet manum suam a vobis, et a diis vestris, et a terra vestra.

6. Quare aggravatis corda vestra, sicut aggravavit Aegyptus, et Pharaon cor suum? Nonne, postquam percussus est, tunc dimisit eos, et abiuerunt? (Exod. 12, 21.)

7. Nunc ergo arripite et facite plastrum novum unum, et duas vaccas foetas, quibus non est impositum jngum, jungite in plastro, et recludite vitulos eorum domi.

8. Tolletisque aream Domini, et ponitis in plastro, et vasa aurea, quae exsolvistis ei pro delicto, ponitis in capsellam ad latus ejus; et dimitte eam, ut vadat.

9. Et aspicietis, et si quidem per viam finium suorum ascenderit contra Bethsames, ipse fecit nobis hoc malum grande; si autem minime, sciemus, quia nequam manus ejus tetigit nos, sed casu accidit.

10. Fecerunt ergo illi hoc modo, et tollentes duas vaccas, quae lactabant vitulos, junxerunt ad plastrum, vitulosque earum concluserunt domi.

11. Et posuerunt aream Dei super plastrum, et capsellam, quae habebat mures aureos et similitudines anorum.

12. Ibant autem in directum vaccae per viam, quae dicit Bethsames, et itinere uno gradiebantur, pergentes et inugientes, et non declinabant neque ad dexteram neque ad sinistram; sed et satrapae Philisthi sequebantur usque ad terminos Bethsames.

13. Porro Bethsamitae metebant triticum

in valle, et elevantes oculos suos, vide-  
runt arcam, et gavisi sunt, cum vidissent.

14. Et plaustrum venit in agrum Josue Bethsamitæ, et stetit ibi. Erat autem ibi lapis magnus, et conciderunt ligna plau-  
stri, vaccasque imposuerunt super ea ho-  
locaustum Dominu.

15. Levitæ autem deposuerunt arcam Dei, et capsellam, quæ erat juxta eam, in qua erant vasa aurea, et posuerunt super lapidem grandem. Viri autem Beth-  
samitæ obtulerunt holocausta, et immola-  
verunt victimas in die illa Domino.

16. Et quinque satrapæ Philistinorum viderunt, et reversi sunt in Accaron in die illa.

17. Hi sunt autem ani aurei, quos redi-  
diderunt Philisthiim pro delicto Domino:  
Azotus unum, Gaza unum, Ascalon unum,  
Geth unum, Accaron unum;